ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N2  001/2020
Processo n2  001/2020
Carta Convite n2  001/2020
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA VALDEMAR
PIENTKA - ME!.
Objeto: Contratação de empresa para Execução de Serviços de Construção de Muro para
fechamento de pátio e Reformas e Pinturas na unidade escolar E.M.E.LE.F. MBO" EHAO TEKOHA
GUARANI - PÓLO/EXTENSÃO SABEDORIA TRADICIONAL no Município de Japorã/MS.
Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
-12.361.0025.2-024 - Manutenção FUNDEB 40% Fundamental.
Valor: R$ 99.659,53 (noventa e nove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e três
centavos).
Vigência: 05/02/2020 a 05/07/2020
Data da Assinatura: 05/02/2020
Fundamento Legal: Leis n2  8.666/93
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e VALDEMAR PIENTRA, pela contratada.

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.2 	' 1

Data: 	/2020 Folha(s):
2L1

fícia1 ASSOMASUL*2
da Associação dos Municipos de Mato Grosso do Sul 	M~5~ ahialha Estudo lum,

ANO XII N° 2547

C-- ————
Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAPORA

Órgão de divulgação oficial dos municípios

Licitacao

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 064/2019

Matéria enviada por Erleide Perei - sutinho

lTUp

Licitacao 	 S...1
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 002/2020

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público ao 	 o
seguinte resultado:

PROCESSO N°: 002/2020

MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 002/2020

OBJETO: Contratação de empresa para Execução de Serviços de Reformas e Pintura nas unidades escolares E.M.E.I.E.F.
MBO" EHAO TEKOHA GUARANI - PÓLO e - E.M.E.I.E.F. MBO" EHAO TEKOHA GUARANI - PÓLO/EXTENSÃO BOM VIVER
no Município de Japorã/MS.

\ --dor: VALDEMAR PIENTKA -MEl

Valor: R$ 26.027,10 (vinte e seis mil, vinte e sete reais e dez centavos).

Vencedor: PAULO CESAR RECALDES NUNES MEl

Valor: R$ 56.764,17 (cinquenta e seis mil, setecentos e sessenta e quatro reais e dezessete centavos).

Valor Global da Licitação: R$ 82.791,27 (oitenta e dois mil, setecentos e noventa e um reais e vinte e sete centavos).

Japorã/MS, 04 de fevereiro de 2020.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 002/2020 apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento
da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Comissão Permanente de Licitação.

Japorã/MS, 04 de fevereiro de 2020.

PAULO CESAR FRANJOTTI

Prefeito Municipal

Matéria enviada por Erleide Pereira Coutinho

Licitacao

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 004/2020

Processo n° 064/2019

Tomada de Preço n° 005/2019

Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS, E A EMPRESA C3 CONSTRUTORA EIRELT.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS
DOMICILIARES - MSD EM ATENDIMENTO AO CONVENTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA N° 320/2017/
SICONV N 855844/2017 NO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS.

Dotação Orçamentária:

15.452.0011.2026.0000 - Manutenção, ampliação e recuperação do Patrimônio (Ficha 110).

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

Valor: R$ 502.257,28. (Quinhentos e dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos).
Vici.: 07/02/2020 n 02/0212021

Data da Assinatura: 07/02/2020

Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93

Assinam: PAULO CESAR FRANJOTTI, pela contratante e MAIKELL RUIZ MARTINS, pela contratada.

Matéria enviada por Erleide Pereira Coutinho

Licitacao

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 001/2020
Processo n° 001/2020

Carta Convite n° 001/2020
www.diariooficialms.com . br/assomasul

239

. Àr

— W -. — 	 — — W

da Associação, dos Mumcpos de, Mato. Grosso ao Sul 	Mu IaEotOr

ANO XII N° 2547 	Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020 	 Órgão de divulgação oficial dos municípios

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA VALDEMAR PIENTKA - MEl.

Objeto: Contratação de empresa para Execução de Serviços de Construção de Muro para fechamento de pátio e Reformas
e Pinturas na unidade escolar E.M.E.J.E.F. MBO" EHAO TEKOHA GUARANI - POLO/EXTENSÃO SABEDORIA TRADICIONAL
no Município de Japorã/NIS.

Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

-12.361.0025.2-024 - Manutenção FUNDEB 40%  Fundamental.

Valor: R$ 99.659,53 (noventa e nove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e três c

Vigência: 05/02/2020 a 05/07/2020

Data da Assinatura: 05/02/2020

Fundamento Legal: Leis no 8.666/93

Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e VALDEMAR PIENTKA, pela contratada.

Matéria enviada por Erleide Pereira Coutinho

Licitacao

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 005/2020

presso n° 006/2020

Densa n° 001/2020

Partes: O MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO SUL DE
MATO GROSSO DO SUL (CONISUL)

Objeto: Este contrato de rateio tem por objetivo a transferência de recursos públicos do contratante ao contratado
para promover o adequado funcionamento e manutenção do CONISUL, englobando despesas de administração e de
planejamento, para que sejam desenvolvidas, em prol dos Municípios consorciados, suas atividades institucionais
devidamente previstas no Contrato de Consórcio Público.

Dotação Orçamentária:

04.122.0003.2071 - TRANSFERENCIA AO CONISUL - CONTRATO DE RATEIO

3.3.50.41.00 - CONTRIBUIÇÕES

Valor: R$ 17.278,38 (Dezessete mil, duzentos e setenta e oito reais e trinta e oito centavos).

Vigência: 17/02/2020 A 31/12/2020

Data da Assinatura: 17/02/2020

Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93

Assinam: PAULO CESAR FRANJOTTI, Município de ]aporà/MS e EDINALDO DE MELO BANDEIRA, Presidente do CONISUL.

Matéria enviada por Erleide Pereira Coutinho

Licitacao

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 003/2020

Processo n° 002/2020

Carta Convite n° 002/2020

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA VALDEMAR PIENTKA - MEl.

Objeto: Contratação de empresa para Execução de Serviços de Reformas e Pintura na unidade escolar E.M.E.I.E.F. MBO"
EHAO TEKOHA GUARANI - POLO - EXTENSÃO BOM VIVER no Município de Japorã/MS.

Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - -12.361.0025.2-024 - Manutenção FUNDEB 40%
Fundamental.

Valor: R$ 26.027,10 (Vinte e Seis Mil, Vinte e Sete Reais e Dez Centavos).

Vigência: 05/02/2020 a 05/07/2020
d A r,.-,tur 0SJ02J7Í)7()

Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93

Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e VALDEMAR PIENTKA, pela contratada.

Matéria enviada por Erleide Pereira Coutinho

Licitacao

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 002/2020

Processo n° 002/2020

Carta Convite n° 002/2020

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA PAULO CESAR RECALDES NUNES - MEl.

www. dia riooficia ms. com. br/assomasul 	 240